
Ejpovice
Kraj: Plzeňský Okres: Rokycany

Správní obvod: Rokycany GPS souřadnice: 49.746083N, 13.514258E

Nadmořská výška: 347 m n. m. První pís. zmínka: 1331 (693 let) Katastrální výměra: 769 ha

Počet obyvatel: 783 PSČ: 337 01

Adresa URL: www.ejpovice.cz

Okolí a příroda Ejpovice
Ejpovické jezero má nyní rozlohu 44 ha a sahá do hloubky až 43 m. Jezero je využíváno převážně k
rekreačním účelům.
U jezera se nachází přírodní památky, vyhlášené v roce 1993, ,,Ejpovické útesy". Na severní straně
je odkryto těleso, které patřilo skalním útesům spodnoordovického moře. Kromě zřetelných jevů
způsobených příbojovou činností, jsou zde zachovány také původní organismy, které v tomto
prostředí žily.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6577/ejpovice/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 01:46:35


